第１回東京・大阪連携会議『東京2020 to 2025大阪』　議事要旨

[bookmark: _GoBack]１．日　時　：　平成31年２月20日（水曜日）16時から16時25分まで

２．場　所　：　東京都庁第一本庁舎７階中会議室

３．出席者　：　小池百合子　東京都知事
松井　一郎　大阪府知事
吉村　洋文　大阪市長
梶原　　洋　東京都政策企画局長
山口　信彦　大阪府政策企画部長
上田　隆昭　大阪市総務局長

４．内容

（１）東京・大阪の取組について
・小池知事から東京2020大会に向けた都の取組について説明
・松井知事から大阪・関西万博に向けた取組について説明

（２）「東京・大阪宣言」の決定について
・東京2020大会から2025年の大阪・関西万博を一連のものとしてとらえ、東京と大阪が連携し、成功のバトンをつないでいくとともに、都市力を向上させる施策を強力に推進し、日本の成長を牽引していくことを宣言

（３）今後の進め方について
・連携・協力して実施する具体的な取組内容を今後検討
・機運醸成など、連携・協力して取り組むことが可能なものから実施